ADL, Atti e decreti della visita di Monsignor Bonomi Visitatore Apostolico nel 1578 nella diocesi di Como (e così nelle pievi di rito romano nel Ticino)¹⁰⁵

Liber actorum, et decretorum visitationis comensis A. Rmo Episcopo Vercellarum confectae Anno M.D.LXXVIII Extractus Romae ex secretaria episcoporum iussu Rmi Lazari Carafini Episcopi Comensis.

Fol. 233v

[...] postea transferri baptisterium in capellam, in qua olim erat altare maius denique bradella et reliquis rebus instrui necessariis ad formam. [...] Altaria quae in capella ipsa sunt cum aliis duobus, qua sunt foris ab utroque latere, et opposita aliis tribus novi chori subito dirui. Altera duo altaria quae ab utroque latere altaris maioris sunt ornari bradella et sepiri, ceterisque ornamentis instrui iuxta prescriptum generalium decretorum.

ADL, Visite pastorali dei vescovi di Como:
Feliciano Ninguarda (1591)

Visitatio plebium Balernae, Mendrisij, Ripae S. Vitalis, Lugani, Agnij, Locarni, et Belinzonae b.m. R.mi Feliciani Ninguardae in hoc [...] Pars secunda. In qua continentur sequentes plebes vid.z Lugani et Agni. Visitatio personalis ecclesiarum oppidi de Murcote et pagi de Vico Morcote.

Fol. 46r

Alli 29 di maggio 1591

L'altare maggiore è verso ponente in una bella nicchia dipinta, ha per icona una bella statua di marmo della Beata Vergine et da un canto S.to Giovanni Battista et dall'altro S.to Pietro con colonette di pietra mischia, l'altare è grande alla forma con bradella, et cancelli di ferro alti. Vi è dirimpetto a detto altare maggiore dall'altro canto il batisterio di pietra di saltra tramezzato col ciborio, et coperto dentro una capella alta, dove prima era l'altare maggiore.¹⁰⁶

ADL, Visite pastorali dei vescovi di Como:
Filippo Archinti (1597)

Visitatio Plebis Lugani b.m. R.mi Philippi Archinti Episcopi in hoc volumine iussu R.mi Lazari Carafini Episcopi redacta.

Fol. 532r

De capella maiori

Adest capella maior fornicata et depicta. Sub ea est Altare maius adhaerens parieti. Est consecratum. Mensa lapidea, sed nulla tela cerea operitur. Mappae necessariae. Candelabra sex ex auricalco.

Tabella secretorum vetus. Adest statua marmorea b. Mariae Virginis et statua Ss. Petri et Pauli cum ornamentis lapideis ex marmore vario. Bredella nimis alta. Sepitur clathra ferrea magna. Parietes depicti. Pavimentum testaceum. Super altare est oculus cum vitreis, et reticulis fractis. Infronspicio est imago S.mi Crucifixi.¹⁰⁷

ADL, Visite pastorali dei vescovi di Como:
Lazzaro Carafino (1626 e 1632)